UBND XÃ ĐĂK KÔI

PHÒNG VH-XH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:    /PVHXH

V/v tham gia góp ý các

dự thảo QĐ Ban biên

tập trang tin và ĐTT,

và Quy chế hoạt động

các phương tiện truyền

thông xã

                  Đăk Kôi, ngày     tháng  08  năm 2025

                           Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã Đăk Kôi(1).

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước

trên môi trường mạng; Căn cứ Luật Báo chí ngày 5/4/2016;Căn cứ Luật Tần số Vô

tuyến điện ngày 09 tháng 11 năm 2022; Căn cứ Nghị định số 49/2024/NĐ-CP ngày

10/05/2024 của Chính phủ quy định về hoạt động thông tin cơ sở; Căn cứ Nghị

định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09/11/2024  của Chính phủ về Quản lý, cung cấp,

sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng; Theo chức năng và nhiệm vụ

được giao, để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân xã việc chỉ đạo điều hành,

triển khai thực hiện đồng bộ nhiệm vụ về việc hướng dẫn thành lập Ban Chỉ ban

biên tập và Quy chế hoạt động các phương tiện truyền thông xã. Phòng Văn hóa-

Xã hội đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai nội dung như sau:

Nghiên cứu, tham gia góp ý các dự thảo: (1) Quyết định về việc thành lập

Ban biên tập trang tin và ĐTT và Quy chế hoạt động các phương tiện truyền thông

xã; (có các dự thảo gửi kèm theo).

1.  Văn bản góp ý của các đơn vị gửi về Phòng Văn hóa- Xã hội trước ngày

11 tháng 8 năm 2025 để tổng hợp, tham mưu theo quy định. Sau thời gian trên các

phòng, ban, VP Đảng ủy và ban xây dựng Đảng, các tổ chức chính trị xã hội nếu

không có văn bản thống nhất xem như thống nhất Dự thảo trên.

Phòng Văn hóa - xã hội kính đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp nhằm

hoàn thành nhiệm vụ chung./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: PVHXH.

TRƯỞNG PHÒNG

                   Đỗ Đình Ngọc

1 Có Danh sách gửi kèm theo.

2

DANH CÁC CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ NHẬN VĂN BẢN

(Gửi kèm theo Văn bản số:   /PVHXH ngày   /08 /2025 của Phòng Văn hóa-xã hội)

STT Cơ quan, đơn vị

1 Văn phòng HĐND-UBND

2 Phòng Kinh tế

3 Công an xã

4 UBMTTQVN xã

5 Trung tâm phục vụ hành chính công

6 Văn phòng Đảng ủy; Ban xây dựng Đảng

		2025-08-07T15:25:20+0700

		2025-08-07T15:39:04+0700

		2025-08-07T15:39:04+0700

		2025-08-07T15:39:04+0700

		2025-08-07T15:40:47+0700